



Formularul nr. 7

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 478 379,49 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (drumuri publice)	100m2	740	185,57	137321,8
					185,57	137321,8
2	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400.	100m2	1920	50,72	97382,4
					46,97	90182,4
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100m2	237	506,66	120078,42
					506,66	120078,42
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	1880	63,7	119756
					0	0
5	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor.	m	550	18,48	10164
					18,48	10164
6	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna.	ora	240	693,55	166452
					88,55	21252
7	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din camion.	t	174	348,02	60556,28
					77,77	13531,98
8	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri, executata manual.	m2	2945	39,76	117087,31
					11,55	34014,75
9	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (curatirea manuala de gunoi a strazilor si trotuarelor din locurile publice, inclusiv terenurile de sport, statii de asteptare)	100m2	5800	43,12	250096
					43,12	250096
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	250	11,02	2755
					8,47	2117,5
11	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciu (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email).	m2	250	186,17	46542,76
					143,99	35997,5
12	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t	286	104,72	29949,92
					104,72	29949,92

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML00000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm.	buc	380	1217,1	462498
					639,1	242858
14	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm.	buc	500	128,87	64435
					125,51	62755
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc	135	3201,5	432202,5
					1155	155925
16	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc	75	322,07	24155,25
					315,7	23677,5
17	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc	54	3201,5	172881
					1155	62370

Total ore manopera (ore)		16783,01
Total		2314313,64
Asigurari sociale	24,0000%	310150,02
Total		2624463,67
Cheltuieli de transport	4,0000%	5651,18
Total		2630114,85
Cheltuieli de regie	7,0000%	184108,04
Total		2814222,89
Beneficiu de de viz	3,0000%	84426,69
Total General fara TVA		2898649,58
TVA (20%)		579729,92
TOTAL GENERAL		3478379,49
Inclusiv salariul		1292291,77

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



S.C. "LUXGAZ" SRL
 Adresafizicasijuridica:
 or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
 str. Grenoble 128/8, MD-2011
 Tel: +37322637040; Fax:
 +37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
 C/F: 1004600011768
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
 MOLDM2X306, MD55ML00000000225160685
 e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsH85A	Curatirea si inlaturarea stratului de gunoi si noroi de linga pe bordure (drumuri publice)	100m2			185,57
						185,57
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,41	77	185,57
2	TsH63A	Cosirea gazonului cu motocositoarea si greblarea ierbii, G-400.	100m2			50,72
						46,97
2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,24	77	18,48
2.2	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	0,37	77	28,49
2.3	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	0,25	15	3,75
3	TsG02A	Curatarea terenului de iarba si buruieni.	100m2			506,66
						506,66
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,58	77	506,66
4	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			63,7
						0
4.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	350	63,7
5	DH14A	Curatirea manuala a santurilor si rigolelor.	m			18,48
						18,48
5.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,24	77	18,48
6	RpDE20A	Informari operative privind starea drumurilor publice pe timp de iarna.	ora			693,55
						88,55
6.1	7124030010900	Drumar	h-om	1,15	77	88,55
6.2	3410520005704	Auto teren	h-ut	1,1	550	605
7	RpDE01B	Combaterea poleiului sau marirea rugozitatii partii carosabile prin asternerea de nisip cu raspindire manuala din camion.	t			348,02
						77,77
7.1	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,763	354,2	270,25
7.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,01	77	77,77
8	DH17A	Varuirea plantatiei si accesoriilor la drumuri,	m2			39,76



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicajuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML00000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		executata manual.				11,55
8.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,5	5,7	2,85
8.2	1542126108971	Ulei de in fier	kg	0,05	395	19,75
8.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0035	20	0,07
8.4	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	0,04	138,45	5,54
8.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,15	77	11,55
9	DI15A	Curatirea drumurilor modernizate, de noroi si muradarie (curatirea manuala de gunoi a strazilor si trotuarelor din locurile publice, inclusiv terenurile de sport, statii de asteptare)	100m2			43,12
						43,12
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,56	77	43,12
10	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2			11,02
						8,47
10.1	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3	8,5	2,55
10.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	77	8,47
11	IzA06A	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email clorcauciuc (un strat grund de miniu, un strat grund de culoare si trei straturi de email).	m2			186,17
						143,99
11.1	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,45	47,53	21,39
11.2	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,15	45	6,75
11.3	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,15	46,2	6,93
11.4	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,053	48,35	2,56
11.5	2320166200676	White spirit	kg	0,1	38	3,8
11.6	03720107306661	Bumbac de sters	kg	0,05	15	0,75
11.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,87	77	143,99
12	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze.	t			104,72
						104,72
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,36	77	104,72
13	TsH74A	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu ferestraul mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 11-30 cm.	buc			1217,1
						639,1
13.1	8141260100100	Fasonator	h-om	4,2	77	323,4
13.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1	77	315,7
13.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	1	550	550
13.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,8	35	28
14	TsG08A	Doborirea cu ferastrau mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind	buc			128,87
						125,51



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212

C/F: 1004600011768

BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8

VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL

MOLDMD2X306, MD55ML00000000225160685

e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		diametrul de 10...30 cm.				
14.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,19	77	14,63
14.2	8141260100100	Fasonator	h-om	1,09	77	83,93
14.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,35	77	26,95
14.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,096	35	3,36
15	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastrau mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc			3201,5
						1155
15.1	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5	77	577,5
15.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5	77	577,5
15.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6	550	1980
15.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9	35	66,5
16	TsG08B	Doborirea cu ferastrau mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm.	buc			322,07
						315,7
16.1	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,74	77	56,98
16.2	8141260100100	Fasonator	h-om	2,37	77	182,49
16.3	7422090100200	Corhonor	h-om	0,99	77	76,23
16.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,182	35	6,37
17	TsH74B	Taierea crengilor (cu curatirea coiturilor) cu fierastrau mecanic din autoturn in conditii restrinse de lucru la arbori cu diametrul 31-60 cm.	buc			3201,5
						1155
17.1	8141260100100	Fasonator	h-om	7,5	77	577,5
17.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,5	77	577,5
17.3	3410520005701	Autoturn	h-ut	3,6	550	1980
17.4	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	1,9	35	66,5

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



S.C. "LUXGAZ" SRL
 Adresafizicasijuridica:
 or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
 str. Grenoble 128/8, MD-2011
 Tel: +37322637040; Fax:
 +37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
 C/F: 1004600011768
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
 MOLDM2X306, MD55ML00000000225160685
 e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Codru

Obiectul: Servicii de amenajare a teritoriului din or. Codru pentru anul 2025

Devizul local de resurse

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 3 478 379,49 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	6141120100300	Stivuitor	h-om	150,5	77	11588,5
2	7124030010900	Drumar	h-om	276	77	21252
3	7129020012800	Pavator	h-om	573,75	77	44178,75
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	467,5	77	35997,5
5	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	27,5	77	2117,5
6	7422090100200	Corhonor	h-om	249,25	77	19192,25
7	8141260100100	Fasonator	h-om	3736,25	77	287691,25
8	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10416,12	77	802041,24
9	931006001992	Piesagist-floricultor	h-om	710,4	77	54700,8
10	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	175,74	77	13531,98
Total manopera						1292291,77
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de şters	kg	12,5	15	187,5
2	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	132,762	354,2	47024,3
3	1542126108971	Ulei de in fier	kg	147,25	395	58163,75
4	2320166200676	White spirit	kg	25	38	950
5	2413317346647	Sulfat cupru tehnic	kg	117,8	138,45	16309,41
6	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	112,5	47,53	5347,13
7	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	37,5	45	1687,5
8	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	37,5	46,2	1732,5
9	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	13,25	48,35	640,64
10	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	1472,5	5,7	8393,25
11	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	75	8,5	637,5
12	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	10,3075	20	206,15
Total materiale						141279,62
Utilaj						
1	2952270004709	Motocositoarea G-400	h-ut	480	15	7200
2	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	724,75	35	25366,25



S.C. "LUXGAZ" SRL
 Adresafizicasijuridica:
 or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
 str. Grenoble 128/8, MD-2011
 Tel: +37322637040; Fax:
 +37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
 C/F: 1004600011768
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
 MOLDM2X306, MD55ML00000000225160685
 e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		(Drujba)				
3	3410520005701	Autotur	h-ut	1060,4	550	583220
4	3410520005704	Auto teren	h-ut	264	550	145200
5	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	342,16	350	119756
Total utilaj						880742,25
Total						2314313,64
Asigurari sociale				24,0000%		310150,02
Total						2624463,67
Cheltuieli de transport				4,0000%		5651,18
Total						2630114,85
Cheltuieli de regie				7,0000%		184108,04
Total						2814222,89
Beneficiu de deviz				3,0000%		84426,69
TOTAL Deviz faraTVA						2898649,58
Total						2898649,58
TVA				20%		579729,92
TOTAL Deviz						3478379,49

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

